

## XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL

**7** grudnia 2013 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbył się XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Mimo bardzo niesprzyjającej aury, na obrady przybyło ponad 220 delegatów. Część oficjalna rozpoczęła się o 9.00. Nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych i rządowych. Obecni byli I wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia, wicemarszałek województwa wielkopolskiego Mateusz Klemenski, a prezydenta Poznania reprezentowała wicedyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania Elżbieta Dybowska. Na I część zjazdu przybyli również reprezentanci władz i organów pozostałych samorządów zaufania publicznego. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu reprezentował prorektor ds. studenckich prof. dr hab. Edmund Grześkowiak.

Nie zabrakło wyróżnień dla przedstawicieli samorządu lekarskiego oraz członków izby. Obecny na zjeździe wicewojewoda Przemysław Pacia wręczył dr. n. med. Krzysztofowi Kordelowi Srebrny Krzyż Zasługi przyznany przez prezydenta RP. Prezes WIL otrzymał również Odznakę Honorową Wojskowej Izby Lekarskiej oraz Medal im. Jerzego Moskwy przyznany przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie w uznaniu szczególnych zasług dla środowiska lekarskiego.

Tradycyjnie podczas obrad przyznano tytuły Zasłużonego dla Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Na wniosek Kapituły ds. Odznaczeń otrzymali je dr Barbara Siwińska, dr Danuta Śmigiełska, dr Ilona Kamińska, dr n. med. Maciej Cymerys oraz dr Antoni Dmochowski. Po raz pierwszy w historii, na wniosek Komisji ds. Młodych Lekarzy, po akceptacji wniosków przez Kapitułę ds. Odznaczeń, przyznano Mentory. Są to wyróżnienia dla przedstawicieli środowiska lekarskiego zaangażowanych i zasłużonych w procesie kształcenia i doskonalenia zawodowego młodych adeptów zawodu lekarza i lekarza dentystry. Otrzymali je prof. dr hab. Irena Zimmermann-Górska oraz prof. dr hab. Jerzy Głuszek.

Część roboczą rozpoczęło przypomnienie sylwetek delegatów, którzy zmarli w trakcie VI kadencji. Ich pamięć uczczono minutą ciszy. Następnie wybrano prezydium zjazdu. Obradami kierowała dr Elżbieta Marcinkowska, a jej zastępcami byli prof. dr hab. Andrzej Obrębowski oraz dr Krzysztof Połec. Sekretarzem został natomiast dr n. med. Andrzej Baszkowski, który miał czterech zastępców. Zadaniem delegatów VII kadencji było przede wszystkim dokonanie wyboru władz izby i członków organów samorządu lekarskiego na lata 2013–2017, ale wybory musiały być poprzedzone przyjęciem sprawozdań z działalności organów izby w VI kadencji. Po wystąpieniach prezesa i przewodniczących pozostałych organów zatwierdzono kolejno sprawozdania kadencyjne Okręgowej Rady Lekarskiej, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowego Sądu Lekarskiego. W kolejnej części, po wysłuchaniu opinii przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej, XXXV OZL WIL udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej.

Po podsumowaniach nastąpił czas wyborów poprzedzony dyskusją nad liczebnością organów izby i sposobem wyboru do nich przedstawicieli z zachowaniem proporcjonalności.

Pierwsze wybory dotyczyły wyboru prezesa i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Jedynymi kandyda-

tami były osoby dotychczas sprawujące te funkcje, a mianowicie prezes WIL dr n. med. Krzysztof Kordel oraz dr Artur de Rosier. Po podliczeniu wyników głosowania okazało się, że obaj kandydaci otrzymali wymaganą liczbę głosów i będą mogli dalej kierować dotychczasowymi organami, tj. dr n. med. Krzysztof Kordel – Okręgową Radą Lekarską, a dr Artur de Rosier jako Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej swoimi zastępcami.

Kolejne wybory przyniosły sporo emocji, ponieważ liczba kandydatów przewyższała niemal dwukrotnie liczbę miejsc do obsadzenia. Chodziło o członków Okręgowej Rady Lekarskiej i Delegatów WIL na Krajowy Zjazd Lekarzy. Do ostatecznego rozstrzygnięcia w zakresie delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy konieczna była dogrywka. Szczegółowe wyniki wyborów będą dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej izby.

Następne głosowania to wybory zastępców Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, członków Okręgowego Sądu Lekarskiego, Okręgowej Komisji Rewizyjnej oraz Okręgowej Komisji Wyborczej. W wyborach do sądu lekarskiego również konieczna była dogrywka.

Szczegółowe omówienie posiedzenia i podjęte akty prawne dostępne będą w następnym numerze „Biuletynu WIL” oraz na stronie internetowej izby.

MAREK SAJ

### W oczekiwaniu na wyniki poszczególnych głosowań zjazd zdecydował o zakupie siedziby dla Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej WIL oraz odbyła się dyskusja programowa. Podczas obrad bardzo owocną pracę prowadziła Komisja Uchwał i Wniosków, która opracowała i przedstawiła pod głosowanie następujące propozycje:

- stanowisko w sprawie standardów, jakie powinni spełniać członkowie Komisji Etyki Lekarskiej: ostatecznie nieprzyjęte;
- stanowisko w sprawie pogorszenia dostępu do świadczeń zdrowotnych w Wielkopolsce na skutek błędnego systemu finansowania przez NFZ, które zostało przyjęte i zostanie przekazane ministrowi zdrowia, prezes NFZ, wojewodzie wielkopolskiemu i marszałkowi województwa;
- uchwała w sprawie wprowadzenia zapomóg losowych z tytułu urodzenia dziecka; uchwała przyjęta, a szczegółowe zasady przyznawania zapomóg określa Okręgowa Rada Lekarska i Komisja Socjalna;
- uchwała w sprawie poparcia działań izby mających na celu odzyskanie mienia przedwojennej izby lekarskiej – została przyjęta;
- uchwała w sprawie zobowiązania Okręgowej Rady Lekarskiej do podjęcia działań zmierzających do utworzenia Lekarskiego Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w celu wprowadzenia ubezpieczeń działalności lekarskiej – została przyjęta;
- apel do prezydenta Poznania o umieszczenie w budżecie miasta dotacji na szczyptę przeciw grypie dla pracowników i podopiecznych zakładów opiekuńczych oraz emerytów i osób z grup ryzyka – został przyjęty;
- apel do aktywnych członków izby o udostępnianie gabinetów w celu bezpłatnych porad i konsultacji oraz badań diagnostycznych dla seniorów WIL – został przyjęty;
- apel o przeanalizowanie możliwości stworzenia Domu Lekarza Seniora – został przyjęty;
- apel o zbadanie zgodności z prawem stosowania przy zawieraniu umów o zatrudnieniu klauzuli o zakazie konkurencji, który może ograniczać wolność wykonywania zawodu lekarza – również przyjęty;
- apel w sprawie konieczności zmiany warunku zawartej umowy z NFZ dotyczącego 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron bez podania przyczyny na rzecz zachowania takiego okresu jedynie do „ważnego powodu”; apel został przyjęty i zostanie skierowany do ministra zdrowia i prezesa NFZ;
- apel o zmianę przepisów na rzecz odstąpienia od wymogu podpisywania umowy na tzw. podwykonawstwo; apel został przyjęty;
- apel dotyczący propozycji zmiany finansowania operacji zaćmy w projekcie rozporządzenia prezesa NFZ, który został przyjęty i zostanie skierowany do ministra zdrowia i prezesa NFZ.